

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор
ООО "Электроэнергетика"

м.п.

И.В. Воденников /

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор
ООО "ШЕЛПРОКК"

м.п.

/Е.А. Бусен /

Приложение № 2

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министр РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включенные в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 29.10.2020 № 835/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр

Приказ Министра России от 26.12.2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр, от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 29.10.2020 № 835/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр

50. Московская область

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о. Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование стройки)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о. Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 09-01-02

Пусконаладочные работы при переустройстве кабельных линий ЭС2

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ВОР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

II квартал 2023 года (01.01.2000)

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Переустройство кабельных линий. ТП7-склад цеха 75 (г.2-г.11)											
Пусконаладочные работы (Протокол №1 от 15.08.2023г.)											
1	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ / кабель АВБШв 4х35-1000	испытание	4	1	4					
	1 ОТ						55,71		222,84	44,77	9 976,55
	ЗТ		чел.-ч	4,86		19,44					
	Итого по расценке						55,71		222,84		9 976,55
	ФОТ								222,84		9 976,55
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			164,90		7 382,65
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			80,22		3 591,56
	Всего по позиции								467,96		20 950,76
	Итого по разделу 1 Переустройство кабельных линий. ТП7-склад цеха 75 (г.2-г.11)								467,96		
2	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ / кабель АВБШнг(А)-LS 3х70мс-6	испытание	6	1	6					
	1 ОТ						55,71		334,26	44,77	14 964,82
	ЗТ		чел.-ч	4,86		29,16					
	Итого по расценке						55,71		334,26		14 964,82
	ФОТ								334,26		14 964,82
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			247,35		11 073,97
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			120,33		5 387,34
	Всего по позиции								701,94		31 426,13
	Итого по разделу 2 Переустройство кабельных линий. т.28-28А; т.28Б-28В								701,94		
3	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ / кабель АСБЛ-10 3х70; кабель АВБШв 3х95-6	испытание	18	1	18					
	1 ОТ						55,71		1 002,78	44,77	44 894,46
	ЗТ		чел.-ч	4,86		87,48					
	Итого по расценке						55,71		1 002,78		44 894,46
	ФОТ								1 002,78		44 894,46
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			742,06		33 221,90
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			361,00		16 162,01
	Всего по позиции								2 105,84		94 278,37
	Итого по разделу 3 Переустройство кабельных линий. т.1-т.2, т.7-т.8								2 105,84		
4	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ / Кабель АСБЛ-6 3х95	испытание	9	1	9					
	1 ОТ						55,71		501,39	44,77	22 447,23
	ЗТ		чел.-ч	4,86		43,74					
	Итого по расценке						55,71		501,39		22 447,23
	ФОТ								501,39		22 447,23
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			371,03		16 610,95
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			180,50		8 081,00
	Всего по позиции								1 052,92		47 139,18
	Итого по разделу 4 Переустройство кабельных линий на участке т.1 (цех 417)-т.12 (цех ММ3)								1 052,92		
	Итого по акту:										
	Итого прямые затраты (справочно)								2 061,27		92 283,06
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								2 061,27		92 283,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Прочие затраты							4 328,66		193 794,44
		Пусконаладочные работы							4 328,66		193 794,44
		в том числе:									
		оплата труда							2 061,27		92 283,06
		накладные расходы							1 525,34		68 289,47
		сметная прибыль							742,05		33 221,91
		Итого ФОТ (справочно)							2 061,27		92 283,06
		Итого накладные расходы (справочно)							1 525,34		68 289,47
		Итого сметная прибыль (справочно)							742,05		33 221,91
		1,0514							222,49		9 961,03
		Итого с учетом доп. работ и затрат							4 551,15		203 755,47
		ВСЕГО							4 551,15		203 755,47
		Договорной коэффициент 0,83*0,98							3 701,91		165 734,70
		НДС 20%							740,38		33 146,94
		ВСЕГО по смете							4 442,29		198 881,64